令和４年 12月 22日

保護者 様

深谷市立上柴中学校

校 長  森田 豊

欠席・遅刻連絡のデジタル化対応についてのお願い

 日頃より保護者の皆様には、本校の教育活動についてご理解とご協力をいただき、心から

感謝申し上げます。

 さて、学校現場では働き方改革が求められています。生徒達と向き合う時間を確保し、よ

り充実した教育活動を行うため、本校でも家庭訪問の見直しや体育祭プログラムの縮小等、

様々な改革を行っているところです。加えて、冬休みからは、下記の対応を実施してまいり

ます。ご理解の上、ご協力をよろしくお願いします。

記

・欠席・遅刻の連絡の対応をマイクロソフト社のアプリ「Forms」で行います。

・今後の欠席・遅刻の連絡は、下記の URL をタップしていただくか、QR コードを読み取

っていただき、必要事項を Forms の入力フォームへ入れてください。

・Forms への受付時間は原則７：３０～８：２０までにお願いします。

・新型コロナウイルス感染症に感染した場合の連絡も、原則、Formsの入力フォームから連

絡してください。

・送信できない場合や緊急の場合などは学校に電話にてご連絡ください。

・欠席が長引く場合や、学校から確認したいことがある場合は、Formsによる欠席・遅刻の

報告後に、学校から連絡する場合があります。

欠席・遅刻連絡フォーム

URL

https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=NmMWV1YYNU6DpCwI-

Lj5lv_RSHIF4mJOsOU5oD4IGcRUMVpNVFhFNjRHQ1AwRzFSQzNGTVo0T0dBVi4u

QR コード

お問い合わせ先

深谷市立上柴中学校

担 当 教頭 金子 宏

電 話 048－573－7438

https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=NmMWV1YYNU6DpCwI-Lj5lv_RSHIF4mJOsOU5oD4IGcRUMVpNVFhFNjRHQ1AwRzFSQzNGTVo0T0dBVi4u
https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=NmMWV1YYNU6DpCwI-Lj5lv_RSHIF4mJOsOU5oD4IGcRUMVpNVFhFNjRHQ1AwRzFSQzNGTVo0T0dBVi4u